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تفأل حدیث

ما درس سحر در ره میخانه نهادیم
محصول دعا در ره جانانه نهادیم

در خرمن صد زاهد عاقل زند آتش
این داغ که ما بر دل دیوانه نهادیم

قرآن كلام خداست، از آن فراتر نرويد و هدايت را در غير 
قرآن مجوييد كه گمراه مى‌شويد.
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شهرستان ها

 

تولید ۴۵۰ مگاوات برق   
خورشیدی در نیشابور کلید خورد

شــجاعی مهــر| فرمانــدار نیشــابور گفــت: در 

راســتای گســترش اســتفاده از انرژی‌هــای 

تجدیدپذیر، جلســات منظم و هفتگی برگزار 

شد که نتیجه آن صدور پروانه احداث برای در 

مجموع۴۵۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در 

شهرستان نیشابور است. به گزارش خراسان 

رضوی، مهدی دونده در جلسه شورای اداری 

شهرستان نیشــابور افزود: توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر علاوه بر تأمین پایدار برق استان، 

گامی مؤثر در جهت حفظ محیط‌زیست، ایجاد 

اشتغال و تحقق عدالت انرژی در منطقه است. 

وی در ادامــه بیــان کــرد: چهــار پــروژه مهم در 

شهرســتان نیشــابور و شهرســتان همجــوار 

به‌عنوان طرح‌هــای نشــان‌دار مالیاتی معرفی 

شده‌اند، که شــامل دانشگاه نیشــابور، استخر 

سرپوشیده انقلاب، افلاک‌نما و ساختمان ثبت 

اسناد شهرســتان فیروزه می‌باشــند. فرماندار 

نیشابور با اشاره به مشارکت چشمگیر مردم در 

طرح نشان دار کردن مالیات، خاطرنشان کرد: 

در مدت تنها چهار روز، همشــهریان نیشابوری 

بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال برای پیشــرفت این 

چهــار پــروژه اختصاص دادنــد که جــای تقدیر 

دارد. دونده تصریح کــرد: حدود ۱۳۵ میلیارد 

ریال به دانشــگاه نیشــابور، ۱۵۰ میلیارد ریال 

به اســتخر سرپوشــیده انقلاب ، ۳۵۰ میلیارد 

ریال بــه پــروژه اختر فیزیــک متعلق بــه افلاک 

نما و ۹۵ میلیارد ریال به ساختمان ثبت اسناد 

شهرســتان فیــروزه تخصیص یافته اســت. وی 

همچنیــن گفــت: بــا ایــن همراهــی و همدلی 

مــردم و مســئولان، امیدواریم به‌زودی شــاهد 

بهره‌برداری از این پروژه‌های ارزشمند باشیم. 

فرماندار نیشــابور بــا گرامی داشــت هفته دام 

پزشــکی، به ظرفیت هــای دامپروری نیشــابور 

اشاره کرد و گفت: این شهرستان با تولید روزانه 

هزار تن شــیر و دارا بودن ۵۱ هزار دام سنگین 

و ۵۵۰ هــزار دام ســبک، در صدر تولید شــیر و 

گوشت قرمز استان قرار دارد.

در گفت و گو با فاروق کیانی، استاد و هنرمند برجسته تربت جامی مطرح شد

بازی های آیینی؛ میراثی در حال فراموشی
 رئیس اداره راه و شهرسازی تایباد

 وعده داد

دوبانده شدن 22 کیلومتر دیگر 
 از محور تایباد- تربت جام 

تا دهه فجر
شهرســازی  و  راه  اداره  رئیــس  کلثومیــان| 

شهرستان تایباد از دوبانده شدن 22 کیلومتر 

دیگر از محــور ترانزیتــی تایباد- تربــت جام تا 

دهه فجر امسال خبر داد. به گزارش خراسان 

رضوی، حامد ساجدی‌راد با بیان این که پروژه 

دوبانده کردن محور تایباد- تربت جام، از جمله 

پروژه‌های مهم و تاثیرگذار در توسعه منطقه به 

شمار می‌رود، گفت: 22 کیلومتر دیگر از این 

محور حدفاصل ) ارزنچه تا محسن‌آباد( تا دهه 

فجر امســال دوبانده و زیر بــار ترافیک خواهد 

رفت. وی در ادامه افزود: مرحله بعدی اجرای 

این پروژه، دوبانده کردن مســیر محسن‌آباد تا 

احمدآباد صولت است که برنامه‌ریزی‌های لازم 

در این زمینه انجام شده و به زودی مناقصه آن 

برگزار و پیمانکار مربوطه انتخاب خواهد شد. 

اردوی جهادی بسیج در یکی از مناطق 
کم برخوردار تربت جام برگزار شد

خدمت بی‌منت در »کرامت«
حقدادی| فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه 

تربت جام گفت: به همت گروه‌های جهادی 

بسیج و با همکاری نهادهای مردمی، اردوی 

جهادی با حضور جمعی از جوانان داوطلب 

و جهادگر، در منطقه کرامت شهر تربت جام 

برگزار شــد. به گــزارش خراســان رضوی، 

ســرهنگ ابراهیم بیدل افزود: در این اردو 

که با هدف خدمت‌رســانی به مردم مناطق 

کمتــر برخــوردار برگــزار شــد، جهادگران 

در عرصه‌هــای مختلــف از جملــه خدمــات 

عمرانی، پزشــکی، فرهنگی و آموزشــی به 

ارائــه خدمــات پرداختنــد. وی ادامــه داد: 

ایــن اردو بــا حضــور بیــش از ۵۰ جهادگــر 

برگزار شد.

اســتاد فاروق کیانی در گفت و گو با »خراسان 

رضوی«، گفت: من معتقد هستم که بازی‌های 

آیینی ایرانی بخش مهمــی از هویت فرهنگی 

ما هســتند لــذا بایــد ایــن میــراث فرهنگی را 

بــرای نســل‌های آینــده حفــظ و بــه جهانیان 

 معرفــی کنیــم. در همیــن راســتا، طــی ایــن 

ســال هــا در جشــنواره‌های مختلف شــرکت 

کــرده ام و موفق به دریافــت مدال‌ها، تندیس 

ها و تقدیرنامه‌های فراوانی شــده ام. حتی به 

عنوان گنجینه زنده بشــری معرفی شــده ام. 

هدف من این است که این بازی‌های آیینی به 

عنوان بخشی از فرهنگ و هنر ایران در سطح 

جهانی شناخته شــوند. وی افزود: به جوانان 

و علاقه‌مندان بــه این هنر توصیــه می‌کنم که 

با تمام وجــود بــه حفــظ و معرفی ایــن هنرها 

بپردازند. بازی‌های آیینی نه تنها نشان‌دهنده 

هنر و فرهنگ ما هستند، بلکه به‌عنوان یک پل 

ارتباطــی میان نســل‌ها و حتــی ملت‌ها عمل 

می‌کنند. 

حرکاتی با ریشه در تاریخ   ●●
این هنرمند برجسته تربت جامی تأکید کرد: 

بازی‌های آیینی، برخلاف تصــور رایج، صرفاً 

نمایــش یا ســرگرمی نیســتند. ایــن حرکات، 

آیینــی و معنوی‌انــد و ریشــه در تاریــخ ایــران 

دارنــد و در دوران‌هــای مختلف تاریخــی، مانند 

هخامنشیان، اشکانیان و ساسانیان، در صبحگاه 

و شــامگاه اجــرا می‌شــده انــد. ایــن حــرکات، 

پیام‌های عمیق انســانی، فرهنگــی و روحانی را 

منتقل می کنند اما متأســفانه امروزه بسیاری از 

این هنرها به‌صورت سطحی و بدون توجه به این 

لطافت‌ها و پیام‌ها اجرا می‌شوند. دغدغه اصلی 

من این اســت که این هنرها درســت اجرا شوند 

و تنها به‌عنوان یــک نمایش ســاده و بی‌معنی به 

نمایش گذاشته نشوند.

هنرهایی در آستانه فراموشی   ●●
اســتاد فــاروق کیانــی همچنیــن بیــان کــرد: 

دغدغه اصلــی من این اســت که ایــن هنرها در 

حال فراموشــی هســتند. امروزه به‌دلیل وجود 

مشــکلات اقتصــادی و دغدغه‌های معیشــتی، 

بســیاری از افراد تمایلــی به تمریــن و یادگیری 

این هنرها ندارند.

 از ســوی دیگر، ایــن هنرها بــرای بقــا، نیازمند 

توجه و تمریــن مســتمر هســتند. اگر مــا از این 

هنرها غافل شویم، هویت فرهنگی و تاریخ‌مان 

را از دســت خواهیم داد. این هنرها نباید صرفاً 

به‌عنوان یک ســرگرمی یا نمایــش بی‌معنی در 

نظر گرفته شــوند؛ بلکــه باید به‌عنــوان میراثی 

ارزشمند و فرهنگی حفظ شوند.

تربت جام محروم از زیرساخت‌های    ●●

فرهنگی و هنری 
وی بــا ابــراز گلایــه از بــی توجهی مســئولان 

کــرد:  خاطرنشــان  فرهنــگ،  حــوزه  بــه 

زیرســاخت‌های فرهنگــی و هنــری در تربــت 

جــام وجــود ندارنــد و پروژه‌هایی که ســال‌ها 

پیــش کلنگ‌زنــی شــده‌اند، هنــوز نا‌تمــام 

هستند و به حال خود رها شــده اند. 17 سال 

پیش، با حضــور مســئولان محلی، اســتانی و 

کشوری، کلنگ احداث دو مجموعه فرهنگی 

شــامل مجتمع فرهنگــی و هنــری تربت جام 

و پژوهشــکده موســیقی به زمین زده شد، اما 

با گذشــت این همه ســال، هیچ‌یک از آن‌ها به 

سرانجام نرســیده‌اند. کیانی همچنین گفت: 

متاســفانه در ایــران بســیاری از هنرمندان از 

حمایت‌های بیمه‌ای برخوردار نیســتند و این 

در حالی اســت که در بســیاری از کشورهایی 

که به آن‌ها ســفر کرده‌ام، بــه هنرهای محلی 

و آیینی و هنرمنــدان خود بســیار توجه دارند 

به طــوری کــه ایــن هنرها به‌طــور رســمی در 

دانشگاه‌هایشان تدریس می‌شود. این هنرمند 

برجســته تربــت جامی با اشــاره به ایــن که دو 

پســرش هم ادامه دهنده راه او هستند و حتی 

در جشــنواره هــای بیــن المللی نیــز موفق به 

کسب جایزه شده اند، اظهار داشت: امیدوارم 

این هنرها به نســل‌های آینده منتقل شوند تا 

این میراث گران‌بها از بین نرود. 

در پایان، اســتاد کیانــی بر نقش رســانه‌ها در 

حفــظ و معرفی این هنرهــا تأکید کــرد و بیان 

داشت: معتقدم که رسانه‌ها باید صدای مردم 

باشند و مســائل مختلف را به گوش مسئولان 

برسانند. اگر این هنرها فراموش شود، بخشی 

از هویت و تاریخ ایران نیز از دست خواهد رفت.

رضا اعلمی

در دل تربــت جــام، شــهری کــه به‌عنــوان پایتخــت 

موســیقی مقامی کشــور شــناخته می‌شــود، استاد 

فــاروق کیانــی بیــش از 6 دهه از عمــر خــود را وقف 

حفظ و معرفی بازی‌های آیینی این خطه کرده است. 

او نه‌تنهــا در عرصــه آمــوزش و اجراهــای داخلــی و 

بین‌المللی خوش درخشیده، بلکه با کسب مدال‌های 

جهانی و تربیت نسل جدیدی از هنرمندان، به یکی 

از چهره‌های ماندگار هنر آیینی بدل شده است. با 

این حال اســتاد کیانی نگران فراموش شــدن این 

میراث فرهنگی است و از بی‌توجهی مسئولان و نبود 

زیرســاخت‌های فرهنگی در شهرستان تربت جام، 

گلایــه دارد. در گفت‌وگویی صمیمی و صریــح، او از 

فلسفه عمیق حرکات آیینی و ارتباط آن‌ها با فرهنگ 

ایرانی سخن می‌گوید. 


